МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Ленинаульская средняя общ еобразовательная ш кола№1 »

_______________ имени Героя Советского Союза Х.Нурадилова_______________

368155 РД, Казбековский район с. Ленинаул

Приказ №38

от «30» АВГУСТА 2021 г

«О создании школьного спортивного клуба»

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в
Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта, и приобщения
обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, на
основании методических рекомендаций Минобрнауки России и Минспорттуризма
России, приказа Минобрнауки РД «О создании школьных спортивных клубов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «Ленинаульской СОШ №1 им. Героя Советского Союза
школьный спортивный клуб.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической
культуры Османову М. 3.

3. Руководителю школьного спортивного клуба Османовой М. 3. разработать
положение о школьном спортивном клубе на основании методических
рекомендаций и примерного положения о школьном спортивном клубе.

4. Определить состав Совета школьного спортивного клуба:

4.1. Гаирбеков Р. А. -  секция спорта легкая атлетика, национальные виды,
волейбол (девочки)

4.2. Байтемиров Р. А. -  секция спорта настольный теннис и учитель физической
культуры 4.3.Узденов С. И. -  секция спорта волейбол (мальчики) и учитель
физической культуры

4.4. Османова М, 3. учителя физической культуры

4.5. Манапова С. Ш. уроки в начальной школе «Шахматы»

4.6. Магомедханова Ш. П. учителя физической культуры начальной школы

ж »
) I .

Директор школы:

воспитательной работе _
И = =г ~ \ s= s a - . K. jf  g5|

_____ Аскендерова X. Н.

С приказом ознаком.

1. Гаирбеков Р. А.
2. Байтемиров Р. А.
3. Узденов С. И.
4. Османова М. 3
5. Манапова С. Ш ______
6. Магомедханова Ш. П. Я ^ - ^ -  ^

\71т